[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  372/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente que tome as medidas necessárias para que seja elaborado projeto para a construção de ciclovia e pista de caminhada, assim como a iluminação da Avenida Invernada na altura do “Córrego Invernada” até o Shopping Valinhos.

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar ao Departamento competente que tome as medidas necessárias para que seja elaborado projeto para a construção de ciclovia e pista de caminhada, assim como a iluminação da Avenida Invernada na altura do “Córrego Invernada” até o Shopping Valinhos.

JUSTIFICATIVA:

		A presente indicação visa atender sugestões de munícipes e usuários da via, que entendem que a ciclovia, a pista de caminhada e a iluminação, além de evitar a ocorrência de atropelamentos, trará uma nova opção de lazer e esportes para os praticantes de ciclismo, corrida e caminhada.
              O incentivo ao esporte é uma premissa do poder público.

Valinhos, em 21 de Fevereiro de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador  - PMDB